
 

     ANO XVII | Nº 1544 | MACAU, 25 DE OUTUBRO DE 2019 

 

Portaria nº0549/2019, de 25 de outubro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- EXONERAR, Maria Eliane Silva de Carvalho Han,  CPF nº 

359.830.944-91, do cargo em comissão de Secretária Municipal de Educação e 

Cultura, símbolo CC-1. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as 

disposições em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 25 de outubro de 2019. 

 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

 

 



 

     ANO XVII | Nº 1544 | MACAU, 25 DE OUTUBRO DE 2019 

 

Portaria nº0550/2019, de 25 de outubro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- EXONERAR, a pedido, a Sra. Maria Raynyely Dantas de Oliveira, CPF 

nº 053.727.054-00, do Cargo em Comissão de Secretária Municipal de Infraestrutura, 

Símbolo CC-1. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as 

disposições em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 25 de outubro de 2019. 

 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

 

 

 



 

     ANO XVII | Nº 1544 | MACAU, 25 DE OUTUBRO DE 2019 

 

 

Portaria nº0552/2019, de 25 de outubro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- EXONERAR, José Elias de Medeiros Júnior, CPF nº026.295.044-84, 

do cargo em comissão de Secretário Municipal de Administração e Finanças, 

símbolo CC -1. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as 

disposições em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 25 de outubro de 2019. 

 

 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

 



 

     ANO XVII | Nº 1544 | MACAU, 25 DE OUTUBRO DE 2019 

 

Portaria nº0553/2019, de 25 de outubro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- EXONERAR, a pedido, Adriano Dantas de Carvalho Junior, CPF nº 

010.438.054-35, do Cargo em Comissão de Assessor Especial, símbolo CC 1, no 

Gabinete do Prefeito. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01 

de outubro de 2019. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 25 de outubro de 2019. 

 

 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

 

 



 

     ANO XVII | Nº 1544 | MACAU, 25 DE OUTUBRO DE 2019 

 

Portaria nº0554/2019, de 25 de outubro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- DESTITUIR, a pedido, o Sr. Adriano Dantas de Carvalho Júnior, CPF 

nº 010.438.054-35, das obrigações de responder pela Controladoria Geral do 

Município. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01 

de outubro de 2019. 

Registre-se e publique-se. 

 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 25 de outubro de 2019. 

 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO 

 

 

 



 

     ANO XVII | Nº 1544 | MACAU, 25 DE OUTUBRO DE 2019 

 

Portaria nº0555/2019, de 25 de outubro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- DESIGNAR, o Sr. Javaerton de Souza Aquino, CPF nº 049.134.654-90, 

servidor efetivo no cargo de Professor, matrícula 15610-3, para responder 

interinamente pelas ações da Secretaria Municipal de Educação e Cultura. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as 

disposições em geral. 

Registre-se e publique-se. 

 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 25 de outubro de 2019. 

 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

 

 



 

     ANO XVII | Nº 1544 | MACAU, 25 DE OUTUBRO DE 2019 

 

Portaria nº0556/2019, de 25 de outubro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- DESIGNAR, o Sr. João Guilherme Lopes Paixão, CPF nº 066.147.864-

58, Secretário Adjunto de Obras, Símbolo CC-2, matrícula 20230-3, para responder 

interinamente pelas ações da Secretaria Municipal de Infraestrutura. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as 

disposições em geral. 

Registre-se e publique-se. 

 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 25 de outubro de 2019. 

 

 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

 



 

     ANO XVII | Nº 1544 | MACAU, 25 DE OUTUBRO DE 2019 

 

Portaria nº0557/2019, de 25 de outubro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- DESIGNAR, o Sr. Jorge Luiz Amorim do Nascimento, CPF nº 

538.638.874-68, Assessor Especial, símbolo CC-3, matrícula 26050-1, para responder 

interinamente pelas ações da Secretaria Municipal Administração e Finanças. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as 

disposições em geral. 

Registre-se e publique-se. 

 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 25 de outubro de 2019. 

 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

 

 



 

     ANO XVII | Nº 1544 | MACAU, 25 DE OUTUBRO DE 2019 

 

Portaria nº0558/2019, de 25 de outubro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- NOMEAR, José Elias de Medeiros Júnior, CPF nº026.295.044-84, para 

o Cargo em Comissão de Controlador Geral do Município. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as 

disposições em contrário. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 25 de outubro de 2019. 

 

 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

 

 



 

     ANO XVII | Nº 1544 | MACAU, 25 DE OUTUBRO DE 2019 

 

 

Portaria nº0559/2019, de 25 de outubro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- EXONERAR, Recyllena Ramos de Sousa, CPF nº971.301.684-04, do 

Cargo em Comissão na função de Assessor Especial, símbolo CC5, lotada na 

Secretaria Municipal de Administração e Finanças. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01 

de outubro de 2019. 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 25 de outubro de 2019. 

 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

 

 



 

     ANO XVII | Nº 1544 | MACAU, 25 DE OUTUBRO DE 2019 

 

Portaria nº0560/2019, de 25 de outubro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- NOMEAR, Recyllena Ramos de Sousa, CPF nº971.301.684-04, para 

exercer o Cargo em Comissão de Assessora Especial, símbolo CC-3, lotada na 

Controladoria Geral do Município. 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 01 

de outubro de 2019. 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 25 de outubro de 2019. 

 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

 

 

 



 

     ANO XVII | Nº 1544 | MACAU, 25 DE OUTUBRO DE 2019 

 

 

Portaria nº0561/2019, de 25 de outubro de 2019. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município,  

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- EXONERAR, a pedido, Monique Maia De Lima, CPF nº 121.608.127-

14, do Cargo em Comissão de Assessora Especial, Símbolo CC-4, lotada no Gabinete 

do Prefeito. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, retroagindo seus efeitos a 24 

de outubro de 2019. 

 

Registre-se e publique-se. 

 

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 25 de outubro de 2019. 

 

 

Túlio Bezerra Lemos 
PREFEITO  

 

 

                   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU 

Disponível no endereço eletrônico: www.macau.rn.gov.br | de segunda à sexta, ou em edições especiais 

Prefeito: Túlio Bezerra Lemos  | Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros de Araújo  

http://www.macau.rn.gov.br/

	Portaria nº0549/2019, de 25 de outubro de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria nº0550/2019, de 25 de outubro de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria nº0552/2019, de 25 de outubro de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria nº0553/2019, de 25 de outubro de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria nº0554/2019, de 25 de outubro de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria nº0555/2019, de 25 de outubro de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria nº0556/2019, de 25 de outubro de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria nº0557/2019, de 25 de outubro de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria nº0558/2019, de 25 de outubro de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria nº0559/2019, de 25 de outubro de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria nº0560/2019, de 25 de outubro de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria nº0561/2019, de 25 de outubro de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO


